
АДМИНИСТРАЦИЯ РОГНЕДИНСКОГО РАЙОНА
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ 

21.09. 2023г.                   № 177

О внесении изменений в Приказ №159 
от 29.08.2023г. «Об организации  
горячего  питания   обучающихся  в 
общеобразовательных организациях 
Рогнединского района
на 2023-2024 учебный год
 с 01.09.2023г.»

       На основании Постановления администрации Рогнединского района №376
от  20.09.2023г.  «О  внесении  изменений  в  Постановление  администрации
Рогнединского  района  №333  от  23.08.23г.  «Об  утверждении  Положения  «О
порядке  обеспечения  питанием  обучающихся  муниципальных  бюджетных
общеобразовательных  организаций  Рогнединского  района  за  счет  средств
муниципального  бюджета»,  в  целях  обеспечения  социальной  поддержки
малоимущих  семей  в  части  предоставления  льготного  питания  детям,
обучающимся  в  5-11-х  классах  муниципальных  бюджетных
общеобразовательных организаций, в соответствии с ФЗ №81 от 19.05.1995 «О
государственных  пособиях  гражданам  имеющих  детей»,  Постановлением
Правительства  РФ №2330  от  16.12.2022г.  «О порядке  назначения  и  выплаты
ежемесячного  пособия  в  связи  с  рождением  и  воспитанием  ребенка»,  в
соответствии  с  Федеральным  законом  от  17  июля  1999г.  №178-ФЗ  «О
государственной социальной помощи» (с изменениями и дополнениями), 

    ПРИКАЗЫВАЮ:

    1.  Внести  изменения  в  Приказ  №159  от  29.08.2023г.  ««Об  организации
горячего   питания    обучающихся   в  общеобразовательных  организациях
Рогнединского района  на  2023-2024  учебный год  с  01.09.2023г.» следующего
содержания:
- слово «малообеспеченный» заменить словом «малоимущий».
   2.  Пункт  2.21  Приказа  №159  от  29.08.2023г.  «Об  организации   горячего
питания   обучающихся  в общеобразовательных организациях Рогнединского
района  на  2023-2024  учебный  год  с  01.09.2023г.» изложить  в  следующей
редакции:
    «п.2.21  Для получения дополнительных денежных средств на предоставление
льготного  питания  из  муниципального  бюджета,  обучающимся  5-11  кл.  из
малоимущих  семей  необходимо  предоставить  в  общеобразовательную
организацию:



     -  сведения  из  Единой  государственной  информационной  системы
социального обеспечения о назначенной мере социальной защиты (поддержки) в
виде  ежемесячного  пособия  в  связи  с  рождением  и  воспитанием  ребенка
гражданам, имеющим детей в возрасте до 17 лет.
   либо
     -  справку  из  отдела  социальной  защиты  населения  о  назначении
государственной социальной помощи в виде единовременной выплаты один раз
в календарном году в размере 30 процентов разницы между суммой величин
прожиточных  минимумов  и  общим  доходом  членов  малоимущей  семьи  или
одиноко проживающего гражданина.
     Сведения из Единой государственной информационной системы социального
обеспечения  о  назначенной  ежемесячного  пособия   в  связи  с  рождением  и
воспитанием ребенка гражданам, имеющим детей в возрасте до 17 лет, можно
получить  через  госуслуги  (раздел  «Справки,  Выписки»)  либо  обратившись  в
социальный  фонд  России  или  Многофункциональный  центр  предоставления
государственных  и  муниципальных  услуг  по  месту  жительства  или  месту
пребывания малоимущей семьи.
     Справку  о  назначении  государственной  социальной  помощи  в  виде
единовременной  выплаты  в  размере  30  процентов  разницы  между  суммой
величин прожиточных минимумов и общим доходом членов малоимущей семьи
или одиноко проживающего гражданина можно получить в отделе социальной
защиты  населения  по  месту  жительства  или  месту  пребывания  малоимущей
семьи».
    3.  Директорам  общеобразовательных  организаций  взять  под  личный
ежедневный контроль организацию питания обучающихся.
    4.  Настоящий  Приказ  вступает  в  силу   с  момента  подписания  и
распространяется на правоотношение, возникшее с 1 сентября 2023 года. 
    5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

 И.о. Начальника отдела образования                                   Т.Ф. Пижурина

Исполнитель: Ст. инспектор РОО Сибилева Е.Е.


	АДМИНИСТРАЦИЯ РОГНЕДИНСКОГО РАЙОНА

